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„Nie ma abstrakcyjnej miłości, ona nie istnieje. Konkretna miłość to ta, która brudzi 

sobie ręce. Każdy z nas może się zapytać: czy miłość, jaką czuję do innych, jest 

konkretna czy abstrakcyjna? Kiedy podaję rękę osobie potrzebującej, chorej, 

zepchniętej na margines, robię to szybko, by się «nie zarazić»? Czy brzydzę się 

ubóstwem innych? Czy zawsze szukam wydestylowanego życia, które istnieje jedynie 

w mojej fantazji, ale nie istnieje w rzeczywistości? Tutaj mamy rzeczywistość tak wielu 

lat pozostawiającą ślad i stanowiącą inspirację dla innych. Światowe Dni Młodzieży 

nie mogłyby się odbyć bez uwzględnienia tej rzeczywistości, ponieważ jest to również 

młodość w tym sensie, że nieustannie rodzi nowe życie. Poprzez swoje 

postępowanie, zaangażowanie, brudzenie sobie rąk, poprzez dotykanie 

rzeczywistości i nędzy innych, generujecie inspirację, generujecie życie. Dziękuję 

wam za to, idźcie dalej i nie zniechęcajcie się!“ 
 

Papież Franciszek podczas Światowych Dni Młodzieży 

 

Fundacja Bonifraterska wspólnie z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej 

uruchomiła projekt „Bonifraterska sieć poradni rodzinnych”! W ramach 

projektu udzielane są kompleksowe bezpłatne i profesjonalne usługi 

doradcze dla wszystkich – niezależnie od wieku, wyznania czy statusu. Można 

skorzystać m.in. z porady psychologicznej, prawniczej, ziołoleczniczej czy 

dietetycznej. Celem projektu jest budowanie pozytywnego odbioru 

społecznego tradycyjnego modelu rodziny, a także wzmacnianie pewności 

siebie i poczucia wartości rodzin realizujących tradycyjne wartości oraz 

integracja społeczności lokalnych w zakresie wspierania rodziny. Na tę chwilę 

działamy w 3 miastach: Katowicach, Łodzi i Krakowie. Porady udzielane są 

bezpłatnie. Jedynym wymogiem jest wcześniejsza rejestracja. Dyżury 

specjalistów odbywają się kilka razy w tygodniu - umówić się na wizytę ze 

specjalistą można telefonicznie oraz mailowo. Z tej okazji Szpital Bonifratrów  

w Katowicach odwiedziła ekipa TVP3 Katowice, która zrealizowała materiał 

na temat tego bonifraterskiego projektu. W linku poniżej pełna relacja 

https://katowice.tvp.pl/71525083/pomoc-na-wyciagniecie-reki-zakon-bonifratrow-

tworzy-siec-poradni-rodzinnych /B. Dziwulski/ 

 

Warszawa /31.08.2023/ W tym dniu  z okazji obchodów 79 rocznicy Powstania 

Warszawskiego w Domu Seniora  odbył się koncert Pieśni powstańczych. 

Muzyka uruchomiła wiele wspomnień i wywołała niejedno wzruszenie.  

/A. Kościesza/  

 

 

Co przed nami: 

 

/15.08.2023/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto 

patronalne konwentu w Cieszynie. 

 

https://katowice.tvp.pl/71525083/pomoc-na-wyciagniecie-reki-zakon-bonifratrow-tworzy-siec-poradni-rodzinnych%20/B.%20Dziwulski/
https://katowice.tvp.pl/71525083/pomoc-na-wyciagniecie-reki-zakon-bonifratrow-tworzy-siec-poradni-rodzinnych%20/B.%20Dziwulski/


Iwonicz /31.08.2023/ Obchody Jubileuszu 100-lecia przybycia Bonifratrów do 

Iwonicza połączone z XVI Podkarpackim Festiwalem Rekreacji i Zabawy 

Pożegnanie Lata. 

Zebrzydowice /7.09.2023/ XI Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. 

 

Kraków /9.09.2023/ W Sanktuarium Św. Jana Bożego podczas Mszy św.  

o godz. 12.00 śluby uroczyste złoży br. Dawid posługujący na co dzień  

w konwencie we Wrocławiu. Pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach! 
 

Zembrzyce /11-13.09.2023/ Bonifraterski Zjazd Formacyjno-Integracyjny – 

pismo zapowiadające coroczne spotkanie Rodziny św. Jana Bożego  

w ośrodku Totus Tuus w Zembrzycach k/ Suchej Beskidzkiej wraz z przydziałem 

miejsc na poszczególne konwenty i dzieła apostolskie zostało rozesłane do 

przeorów i kadry zarządzającej. Program spotkania zostanie przesłany na 

początku przyszłego tygodnia. Na zgłoszenia uczestników czekamy do 

10.08.2023 r. 

 

 

 

https://bonifratrzy.pl/dps-iwonicz/2022/10/06/7122/

